
 

 
amendement op verordening geldelijke voorzieningen raadsleden, 
commissieleden en fracties gemeente Maastricht 2015 
 

De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 16 december  2014, 
 

overwegende dat: 
 

 het budget van een eenmansfractie in 2006 € 13.000 bedroeg en in de 

loop der jaren er fikse kortingen hebben plaatsgevonden; 
 er wederom een korting op het fractiebudget plaatsvindt van € 482,11 per 

zetel, en eenmansfracties dus € 1928,44 in een periode moet inleveren; 
 dat het eenmansfractiebudget nu gereduceerd wordt tot een bedrag van € 

8582,-; 

 alle fracties dezelfde basale kosten als vergaderkosten, kantoorkosten, 
abonnementen, communicatiekosten, bestuurskosten, evt kosten voor 

fractie-assistent etc. moeten maken;  
 het niet uitgesloten is dat de komende jaren wederom een korting voorbij 

komt;  

 een politieke fractie dienstbaar is aan de hele stad, 24 uur per dag  en 
derhalve het budget van een eenmansfractie hiervoor toereikend dient te 

zijn.  
 er voor eenmansfracties dan nog weinig financiële ruimte overblijft om de 

volksvertegenwoordigende taak goed uit te oefenen en de communicatie 
met de burger op peil te houden, en dit niet past binnen het democratisch 
bestel. 

 
 

besluit : 
           

 lid  3 van artikel 8 te vervangen door de tekst ” dat het totale fractie-

budget van een eenmansfractie minimaal € 8582,- bedraagt en niet 
verder gekort wordt” 

 het huidige lid 3 van artikel 8 wordt dan lid 4 

 het huidige lid 4 van artikel 8 wordt dan lid 5  
 

 
namens de liberale Partij Maastricht, 

Kitty Nuyts 
 
Maastricht, 16 december 2014 

 

 


